locum [51] transferantur, et si hoc verum est, cur successu temporis post plura saecula non extinguuntur, atque consumuntur cum accensa perpetuo ad auras avolent.

Secundo loco videndum est quomodo caliditas, quae omnino sopita, et gelida iacet in praedictis corporibus oleosis excitetur, augeaturque. Et tandem quomodo, et quare aliquando in flammam abire possit.

Quo ad primum Chymici, et alij nonnulli censent sulphuream, nempe accensibilem, et igneam materiam ingenerabilem prorsus esse, et incorruptibilem, et tantummodo segregari, aut transferri ex uno ad alium locum posse; sed numquam deficere; eo quod omnia corpora terrena componuntur ex sulphure tamquam elemento. Praeterea aiunt nunquam ignem, seu sulphur accensum perire, aut omnino destrui, licet per auras videatur dispergi, et dissipari, cum denuo decidat, misceaturque cum alijs concretis, et mistis.

Sed non videtur impossibilis generatio materiae sulphureae cum alia innumera concreta de novo gigni videamus, sic terra illa, ex qua halinitrum per aquae infusionem extractum est, denuo in antris tectis fermentata, successu temporis halinitrum eadem copia profert. idque praeterea alijs innumeris exemplis confirmatur. quis enim crederet ex aqua pura sulphur, et halinitrum educi potuisse? et tamen [52] plantae ex pura aqua procreatae non exiguam copiam sulphuris accensibilis, et halinitri continere manifestum est. Videntur ergo gigni, vel congregari sulphureae, et halinitrales mixturae a vi analogae virtuti seminali; veluti a minimo fermento massa farinae universa fermentatur, ac aciditatem acquirit; pariterque halinitrum, seu ammoniacum ex calce creatur in edificijs recentibus umbrosis, et madidis: qui sales ab igne calcinante originem habere videntur, veluti spiritum vini in granulis uvae a Sole produci suis radijs calefacientibus censendum est. Praeterea sulphur vulgare Puteolis, et alibi post primam educationem eadem fovea exhausta, denuo successu temporis regeneratur, pariterque in fodinis ferreis cuniculi, et foveae prius excavatae postea eodem metallo repletae reperiuntur: immo excrementa rubiginosa progressu temporis in fodinam metalliferam commutantur; nec dici potest illuc e locis remotis materiam sulphuream, aut ferream percolari; nam post tot saecula tandem sulphurea fodina omnino exhauriretur; et insuper purgamenta illa rubiginosa simul coacervata in campis apertis, quae denique in optimum ferrum abeunt, non aliunde advenientem metallicam substantiam suscipere possunt, oportet igitur ut ex ipsa massa fermentatione quadam procreetur.